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→ Настенные шкафы WRP 
изготовлены из листовой 
стали с порошковым 
покрытием (цвет - RAL 9016);

→ Корпус оснащен пластиковыми 
фальш-панелями (отдельно для 
каждого ряда);

→ В стандартной комплектации двери 
оснащены поворотными замками 
(есть возможность замены на замок с 
ключем (ELK-ERP) - опционально);

→ В корпусе шкафа нижний 
и верхний кабельные 
вводы сделаны с помощью 
экструзии (продавливания);

→ Фальш-панели WRP 12-1 имеют 
возможность пломбирования (защита 
от несанкционированного доступа);

→ Корпус оснащен монтажными рейками 
TH35x7 и клеммами PE/N;

→ В задней части корпуса имеются 
отверстия для крепления на стену;

→ Заземляющий кабель 
входит в комплект 
поставки;

→ Предусмотрена возможность 
соединения клеммы заземления 
с корпусом устройства;

Металлические шкафы WRP (IP30, наружного исполнения)
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Особенности:
→ Настенные шкафы WRP изготовлены из стали, которая 
обработана порошковой краской (цвет - RAL 9016);

→ Корпус оснащен монтажными рейками TH35x7,5, 
зажимами PE/N и пластиковыми фальш-панелями 
(отдельно для каждого ряда),

→ В стандартной комплектации двери оснащены 
поворотной задвижкой (есть возможность замены на замок 
с ключем (ELK-ERP) - опционально);

→ В корпусе шкафа нижний и верхний кабельные вводы 
сделаны с помощью экструзии (продавливания), 

→ В задней части корпуса имеются крепежные отверстия 
для крепления на стену;

WRP12-3

Металлический шкаф WRP12 (наружного исполнения)

Тип Код Кол-во 
модулей 

Кол-во рядов/ 
модулей Вес (кг) Упаковка 

(шт.)
WRP12-1 1101375 12 1/12 4,0 1
WRP12-2 1101376 24 2/12 5,3 1
WRP12-3 1101377 36 3/12 6,6 1
WRP12-4 1101378 48 4/12 7,7 1
WRP12-5 1101379 60 5/12 9,0 1
WRP12-6 1101380 72 6/12 10,3 1

WRP18-3

ERP-PR2

Аксессуары

Тип Код Описание Вес (кг) Упаковка 
(шт.)

EPLMB 1101278 Заглушка для винтов 0,007 100
ELK-ERP 1101279 Замок с ключом 0,056 1/10
ELP 1101280 Поворотная задвижка 0,012 1/10
ERP-N1 1101281 Клеммы N 11 отверстий (синяя) 0,044 1/10
ERP-PE1 1101283 Клеммы PE 11 отверстий (желтая) 0,044 1/10
ERP-PE2 1101284 Клеммы PE 24 отверстий (желтая) 0,090 1/10

EPLMB ELK-ERP ELP

ERP-N1 ERP-PE1

Металлический шкаф WRP18 (наружного исполнения)

Тип Код Кол-во 
модулей 

Кол-во рядов/ 
модулей Вес (кг) Упаковка 

(шт.)
WRP18-1 1101381 18 1/18 5,1 1
WRP18-2 1101382 36 2/18 6,4 1
WRP18-3 1101383 54 3/18 8,0 1
WRP18-4 1101384 72 4/18 10,2 1
WRP18-5 1101385 90 5/18 11,8 1
WRP18-6 1101386 108 6/18 13,1 1

Применение
Металлические шкафы WRP наружного исполнения имеют широкий спектр применения, 
как для объектов промышленного, так и для жилищного строительства. Шкафы WRP 
предназначены для задач ввода и распределения электроэнергии, а также защиты от токов 
короткого замыкания и перегрузок с  использованием устройств модульного исполнения. 
Конструкция шкафов обеспечивает высокую механическую прочность, а в комплекте 
с пластиковыми фальш-панелями степень защиты IP30. Дверца оснащена поворотной 
задвижкой (ELP). Задвижку можно заменить замком с ключом (опция), который предотвращает 
несанкционированный доступ. Шкафы укомплектованы шинами PE/N и DIN-рейкой.
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  Технические характеристики WRP
Номинальное напряжение  Un 400 V AC
Степень защиты IP IP30
Класс изоляции I
Устойчивость к механическим воздействиям IK08
Рабочий диапазон температур -25°C до +60°C
Цвет RAL 9016
Материал (корпус/дверь) Сталь
Материал фальш-панели Пластик
Соответствие стандартам PN-EN 62208:2011 PN-EN 61439-1:2011  

 

  Габаритные размеры

B

A C

6x   28mm (WRP18 - 8x   28mm)

Габаритные размеры и комплектация шкафов WRP

Тип Код Кол-во рядов/ модулей 
Размеры

Шины 
PE/NА

Ширина, мм
В

Высота, мм
С

Глубина, мм

WRP12-1 1101375 1/12 12 313 297 120 1x11 / 1x11
WRP12-2 1101376 2/12 24 313 435 120 1x24 / 2x11
WRP12-3 1101377 3/12 36 313 570 120 1x24 / 3x11
WRP12-4 1101378 4/12 48 313 705 120 1x24 / 4x11
WRP12-5 1101379 5/12 60 313 840 120 1x24 / 6x11
WRP12-6 1101380 6/12 72 313 975 120 1x24 / 6x11

WRP18-1 1101381 1x18 18 441 300 120 1x11 / 1x11
WRP18-2 1101382 2x18 36 441 435 120 1x24 / 2x11
WRP18-3 1101383 3x18 54 441 570 120 1x24 / 3x11
WRP18-4 1101384 4x18 72 441 705 120 1x24 / 4x11
WRP18-5 1101385 5x18 90 441 840 120 2x24 / 5x11
WRP18-6 1101386 6x18 108 441 975 120 2x24 / 6x11
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